
                                                                                                    Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca                                        
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COMPLETO “A. MORO” 

                                                                                        Via Martiri della Libertà, 2 – 21058 Solbiate Olona (VA) 
tel. 0331/640143 – fax 0331/377005 

www.icmoro.gov.it  – vaic84600p@istruzione.it 

CUP  J16J15000900007 

CIG  Z331A2BE97 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n.827 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 

VISTO il D. Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che 

rappresenta l’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 32 del 08/02/2016, con la quale è stato approvato 

il PTOF; 

 

Prot. Nr. 1856/C14                                                           Solbiate Olona, 06/06/2016 

 

 

http://www.icmoro.gov.it/
mailto:vaic84600p@istruzione.it


VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla 

realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN; Asse 

II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 

specifico - 10.8 – “Diffusione della società  della  conoscenza  nel  mondo  della  scuola  e  

della  formazione  e  adozione  di  approcci  didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave; 

 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n° AOODGEFID/1764 del 20/01/2016 di 

approvazione dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave 

del PON Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014 –2020–sotto-azione 

10.8.1.A Dotazioni tecnologiche e ambienti multimediali ” ed il relativo finanziamento. Codice 

Progetto: 10.8.1.A1 -FESRPON-LO-2015-276; 

 

VISTO il decreto  del dirigente scolastico Prot. n. 162/C23 del 21 gennaio 2016 di 

assunzione in  bilancio della somma prevista e pari ad € 18.500,00, per l'autorizzazione del 

progetto relativamente all'esercizio finanziario 2016; 

 

VISTE le delibere del C. Istituto: N. 34 del 08/1/2016 di approvazione del Programma Annuale 

2016, n.46 del 19/2/16 per l’assunzione in bilancio al P.A.2016 del finanziamento; 

 

VISTA  la delibera del C. Istituto n. 44 del 19/2/16 di approvazione del regolamento 

dell’attività negoziale che disciplina le modalità di acquisizione in economia di lavori , servizi e 

forniture;  

 

RILEVATA l’assenza di CONVENZIONI CONSIP aventi come oggetto beni/servizi comparabili 

con quelli relativi alla presente procedura.; 

 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura d’acquisto 

mediante acquisto diretto; 

 

CONSIDERATA la scadenza del progetto entro 30/10/2016; tutto ciò visto e rilevato, che 

costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

 

DISPONE 

Acquisto diretto per la fornitura di : 

1 LOTTO CIG z331a2be97 € 278,10 IVA ESCLUSA 

Targa plexiglass personalizzata f.to 40x50  n.1 

Targa plexiglass personalizzata f.to 20x30  n.4 

Etichette in plastica personalizzate e intestate per inventario nr. 100.  

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 20gg. Lavorativi decorrenti dalla stipula del 

La conclusione del progetto non potrà comunque superare la data del 31/10/2016. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), è nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Laura Landonio . 

Il presente provvedimento è reso pubblico tramite affissione all’albo on line e sul sito web di 

questo Istituto Comprensivo (www.icmoro.gov.it) . 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                 Laura Maria Luisa Landonio 
 


